
 

 

 
 
 
Název projektu: Slezské pohádky a legendy 
Název žadatele:               Gmina Świerklany 
Název partnera: ZŠ a MŠ Ostrava Zábřeh, Horymírova 100 
Schválená dotace z ERDF:   6 377,8 € 
Termín realizace:                   9/2016 - 6/2017 
 
Ambicí projektu byla společná spolupráce obou škol. Tohoto cíle se snažil dosáhnout 
prostřednictvím realizace společných úkolů: dílen výtvarných, hudebních, divadelních, 
pracovních a literárních aktivita společných integračních výletů. Tyto akce by měly motivovat 
účastníky k zájmu o zemi partnera, kulturu, literaturu, tradice a jazyk. 
 

 
Leporelo vyrobené dětmi 
Zdroj: archiv žadatele 
 

Na účastníky projekty, děti z Ostravy a Jankowic, toho čekalo opravdu mnoho. Společně 
během mnoha setkání navštěvovaly zajímavá místa, na obou stranách hranici. Objevovaly 
místní legendy, báje a historii. Čekaly je i sportovní aktivity a mohly si vyzkoušet vlastní 
zručnost. 
 
Jako první se účastníci sešli v Jankowicích. Zde navštívili regionální jizbu, kancelář wojta a 
shlédli divadelní představení o místním hrdinovi knězi Walentýnovi. Společně pak vyrobili 
komiks a obrázkovou knihu o životě Walentýna. Závěrem dne poté navštívili místní poutní 
místo a veřejný park. 
 
 



 

 

Další aktivitou byla návštěva Ostravy. Čeští žáci své polské kolegy seznámili s postavami 
českých pověstí a bájí. Společně si vyzkoušeli výrobu papíru a prohlédli si centrum města. 
Včetně Slezskoostravského hradu. 
 

 
Foto z workshopu 
Zdroj: archiv žadatele 
 

Během dalších setkání děti navštívily například Hornické muzeum Landek. Vánoční 
atmosféru si užily na akci nazvané Kouzlo Vánoc ve Slezsku. Viděly rozsáhlou pevnost 
v Kladsku, čekal je dvoudenní pobyt v Beskydech a mnoho dalšího. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

N 

 
Foto z pobytu v Beskydech 
Zdroj: archiv žadatele 


